
 
Szydłowiec, 10 czerwca 2022 r. 

Or-I.0003.7.2022.DK 
 
Pan 
Marek Artur Koniarczyk 
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 06.06.2022 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) W związku z dopuszczeniem 13 projektów w kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego  
Szydłowca na rok 2023 oraz z informacją, że wszystkie z nich spełniały kryteria formalne  
wnoszę o:  
1) podanie dat wpływu poszczególnych wniosków;  
2) podanie szczegółów kosztorysu Projektu 08. Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłówku l;  
3) uzasadnienie przyznania kolejności (nr) projektów i udostępnionych na stronie Gminy  

Szydłowiec.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Ad. 1)  
Zgodnie z harmonogramem przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego, stanowiącego załącznik 
Nr 1 do uchwały Nr XXIX/203/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu Obywatelskiego Gminy 
Szydłowiec, w brzmieniu  uchwałą Nr  XXXIX/286/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu  z dnia  
14 marca 2022 r. mieszkańcy gminy mogli zgłaszać projekty w terminie od dnia 15.04.2022 r. do 
16.05.2022 r. Wszystkie zgłoszone projekty wpłynęły w terminie określonym w w/w uchwale. 
Daty wpływu poszczególnych projektów przedstawiają się następująco: 
Projekt 01. Zaczytana Ławka – 09.05.2022 
Projekt 02. Modernizacja i rozbudowa placu zabaw o elementy siłowni plenerowej – 12.05.2022 
Projekt 03. Park dla psów Szydłowiec – 12.05.2022 
Projekt 04. Lokalny Klub Młodzieży w Sadku – 13.05.2022 
Projekt 05. Warsztaty cyfrowej fotografii sportowej – 16.05.2022 
Projekt 06. Piknik rodzinny na Osiedlu Wschód – 16.05.2022 
Projekt 07. Ławka Zakochanych w Parku Radziwiłłowskim – 16.05.2022 
Projekt 08. Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłówku I – 16.05.2022 
Projekt 09. Szydłowiecka gra miejska – 16.05.2022 
Projekt 10. Przedszkolny warzywniak Małego Odkrywcy – 16.05.2022 
Projekt 11. Drewniane hamaki nad zalewem w Szydłowcu – 16.05.2022 
Projekt 12. Biało Czerwona aleja bzów w Parku Niepodległości w Szydłowcu – 16.05.2022 
Projekt 13. Antysmogowe łąki kwietne – 16.05.2022 
                                                           
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 07.06.2022 r. 



Ad. 2) 
Szczegóły kosztorysu projektu 08. Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłówku I: 
 

Lp. Nazwa Ilość Wartość brutto  
1.  Blacha Gąsior Baryłkowy Ultramat 26 szt. 1118,02 
2.  Blacha Mona Duo 7016 Granite Ultramat 370 szt. 19055,04 
3.  Blacha Pł 7016 Granite Ultramat 50 m2 2849,91 
4.  Fakro Kołnierz EHV-AT 06 78*118 1 szt. 338,40 
5.  Fakro Okno FTP-V U4 06 78*118 BC/AN 1 szt. 1342,52 
6.  Folia Membrana 160 Parotec 325 m2 2030,73 
7.  Gwoździe budowlane 4.2x100 25 kg 325,03 
8.  Kominek antykondensat 10 szt 1150,05 
9.  Korektor 1 szt 17,00 
10.  Ława kominarska 0.8 grafit kpl 1 szt. 210,00 
11.  Rynna INGURI Hak 125 96 szt. 1252,83 
12.  Rynna INGURI Kolano 87 67ST 12 szt. 372,39 
13.  Rynna INGUR Łącznik+stab 125 24 szt. 551,14 
14.  Rynna INGURI Narożnik wew 125 2 szt. 153,87 
15.  Rynna INGURI Narożnik zew 4 szt. 307,75 
16.  Rynna INGURI Obejma 87 8 szt. 114,73 
17.  Rynna INGURI Rynna 125/4 mb 15 szt. 1687,62 
18.  Taśma Kalenicowa 5M/180 Antracyt 10 szt. 439,97 
19.  Uszczelka klinowa 20 szt. 49,94 
20.  Uszczelniacz Wurth dekarski bezb. 2 szt. 95,99 
21.  Wkr. TARM 4,8/35 7016 atest EPDM 14 opk. 588,06 
22.  Wkr. TORX 40/70 100szt 4 szt. 83,98 
23.  Wyłaz dachowy WLI 86/87 1 szt. 863,56 

 
Ad. 3) 
Kolejne numery projektów nadawane są według daty wpływu.  
Nadany numer projektu ma wyłącznie charakter porządkowy i nie ma znaczenia przy wyborze 
projektu do realizacji. O tym czy dany projekt będzie realizowany decydują mieszkańcy  
w głosowaniu. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(2) W związku z odpowiedzią na jedną z moich ostatnich interpelacji dotyczących remontów  
cząstkowych w naszej Gminie przez Burmistrza Szydłowca cyt. "W budżecie Gminy na zakup  
usług remontowych zabezpieczone jest 90 000,00 zł. Roboty cząstkowe wykonywane są przez  
pracowników Referatu Zarządu Dróg Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, a zlecenie zewnętrznej 
firmie remontów ogranicza się do sytuacji awaryjnych. Obecnie na remonty cząstkowe jezdni 
asfaltowych wydano 7 011,00 zł na zakup 13t masy na zimno. Na remonty jezdni tłuczniowych 
na terenie gminy Szydłowiec zostanie zakupione kruszywo w kwocie 51 414,00 zł tj. 950 t.  
W chwili obecnej zaplanowane środki na usługi remontowe w dziale 600 rozdział 60016 § 4270 



nie będą zwiększane." Wnoszę o szczegółowe uzasadnienie i wyjaśnienie powodów dla których 
środki na usługi remontowe stricte dotyczące remontów dróg gminnych (na marginesie tak 
bardzo potrzebne ze względu na obecny niezadawalający stan techniczny zagrażający 
bezpieczeństwu kierowców i pieszych) nie będą zwiększane pomimo zapotrzebowania 
potwierdzonego także przez Referat Dróg Gminnych w Szydłowcu. 
 
ODPOWIEDŹ: 
W chwili obecnej zabezpieczone zostały materiały na wykonanie niezbędnych prac 
remontowych dróg gminnych. Prace remontowe dróg w znacznym stopniu wykonywane są przez 
pracowników Referatu Zarządu Dróg, a tylko w sytuacjach awaryjnych zlecane firmom 
zewnętrznym, dlatego też nie planuje się zwiększenia planu wydatków na zakup usług 
remontowych w tym zakresie. Jeśli zabezpieczone środki finansowe staną się niewystarczające 
wystąpię do Rady Miejskiej o zwiększenie planu wydatków w dziale 600 rozdziale 60016  
§ 4270.  
Informuję ponadto, że w budżecie Gminy Szydłowiec zostały zwiększone środki finansowe  
w rozdziale 60016 § 4210 o kwotę 130000 zł, które również zostaną przeznaczone na zakup 
niezbędnych materiałów do remontów dróg gminnych. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) W związku z doniesieniami medialnymi oraz przeprowadzonymi przez moją osobę  
rozmowami z zainteresowanymi stronami sporu o wysokość kwot pobieranych przy  
wynajmie boisk wnoszę o przekazanie informacji czy klub sportowy MKS Szydłowianka  
posiada zapisy (regulaminy, uchwały lub protokoły) przyjęte przez Zarząd klubu dotyczący  
sposobu i przyjętych kwot za użyczenie miejskich boisk piłkarskich przy ulicy Targowej  
(płyty głównej i treningowej) ? Jeżeli tak to wnoszę o udostępnienie tej informacji.  
Czy w roku 2021 i 2022 były pobierane kwoty finansowe za użyczenie ww boisk i w jakiej  
wysokości od innych organizacji pozarządowych lub instytucji publicznych?  
 
ODPOWIEDŹ: 
Interpelacja została przekazana do Zarządu MKS Szydłowianka, który jest właściwy do 
udzielenia informacji w powyższej sprawie.    
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(4) W związku z otrzymaniem przez Gminę Szydłowiec wsparcia finansowego na zadanie  
"Modernizacja (rozbudowa) oczyszczalni ścieków w Szydłowcu." wnoszę o informację w jakim  
czaso/zakresie zostanie wykonane to zadanie i jakie środki własne będą zaangażowane w ten  
projekt. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 
Strategicznych zadanie „Modernizacja (rozbudowa) oczyszczalni ścieków w Szydłowcu” jest 
zadaniem wieloletnim, przewidywany termin zakończenia inwestycji 30.12.2025 r. W ramach 
projektu planowane jest wykonanie prac mających na celu zwiększenie przepustowości 
istniejącej oczyszczalni oraz automatyzację procesu oczyszczania ścieków i poprawę 



efektywności istniejącej oczyszczalni ścieków, przede wszystkich poprzez modernizację 
procesów gospodarki osadowej. Wybudowany zostanie zbiornik stabilizacji osadu oraz hala 
gospodarki osadu wraz z niezbędnymi instalacjami.  
Przewidywana wartość inwestycji to kwota 10 526 000,00 zł, z czego udział środków własnych 
Gminy to kwota 526 300,00 zł (5% wartości inwestycji), a pozostałe 9 999 700,00 zł to kwota 
dofinansowania.   

 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(5)Wnoszę o przedstawienie harmonogram dot. wymiany zasuw i  hydrantów wodociągowych  
i podanie ilości wymienionych zasuw od roku 2020 do dnia dzisiejszego.  

 
ODPOWIEDŹ: 
Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o. o. w Szydłowcu w bieżącym roku zaplanowały wymianę 
zasuwy/hydranty w następujących lokalizacjach: 
1. Szydłowiec: zasuwy, ul. Kościuszki/Hubala, ul. Powstania Listopadowego, ul. Żołnierzy 

Września - 3 szt. 
2. Szydłowiec: zasuwy, 2 - na sieci wodociągowej w m. Wola Korzeniowa, 1 - hydrant 

odwadniający sieć wodociągową w m. Wola Korzeniowa. 
Powyższe zadanie zostanie wykonane sukcesywnie do końca bieżącego roku.  
Ponadto informuję, że od roku 2020 wymienione lub wbudowane w sieć wodociągową zostały 
zasuwy i hydranty sieciowe w następującej liczbie:  
W roku 2020:  
Zasuwa o średnicy ɸ 100 – 12szt  
Zasuwa o średnicy ɸ 80 – 5 szt.  
Hydranty p.poż – 10 szt.  
W roku 2021:  
Zasuwa o średnicy ɸ 100 – 4 szt.  
Zasuwa o średnicy ɸ 80 - 8 szt.  
Hydranty p.poż – 14 szt.  
W roku 2022 r. do dnia 10.06.2022 
Zasuwa o średnicy ɸ 100 – 13 szt.  
Zasuwa o średnicy ɸ 80 – 11 szt.  
Hydranty p.poż – 8 szt.                                                             
 

Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                           Artur Ludew 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


